ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____
К Договору о практической подготовке обучающихся №____
	г.Новосибирск
          (место заключения)

	«____» ___________ 20__

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице ректора Багровой Натальи Викторовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
(полное наименование организации, предприятия, учреждения)
расположенная по адресу______________________________________________________
(адрес организации, предприятия, учреждения)
в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ________________, ЕГРЮЛ/ЕГРИП/ОГРН №________________ именуемая в дальнейшем «Профильная организация», с другой стороны, далее Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Дополнительного соглашения является организация практической подготовки обучающихся (далее – практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения (приложение № 1).
1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами в приложении № 1 к настоящему Дополнительному соглашению (далее – компоненты образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения (приложение № 2).
2. Права и обязанности Сторон
2.1 Права и обязанности сторон исполняются в соответствии с Договором о практической подготовке обучающихся, на основании которого заключено Дополнительное соглашение.
3. Срок действия Дополнительного соглашения
3.1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
4. Заключительные положения
 4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Дополнительному соглашению, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2 Изменение настоящего Дополнительного соглашения осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Дополнительному соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
 4.3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Профильная организация:
_______________________________
(полное наименование)
Адрес: ___________________________
__________________________________
e-mail:    __________________________
ИНН: ____________, КПП: ___________
__________________________________
(наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя, подпись)
М.П.
	Организация:
ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова»
Адрес: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 38
e-mail: praktika@nsuada.ru
ИНН: 5406108519, КПП: 540601001
Ректор НГУАДИ __________ Н.В. Багрова
                                       М.П.
Руководитель практик НГУАДИ:
_______________ /___________________/

Приложение 1
к Дополнительному соглашению  №______к  договору №______от _______________
о практической подготовке обучающихся
	Компонент образовательной программы
	Направление подготовки
(специальность),
направленность (профиль)

	группа
	ФИО
обучающихся
	Сроки практической подготовки

	начало
	окончание

	Практика
(или иной компонент ОП - указать)

Для руководства практической подготовкой обучающихся в форме:
____________________________________________________________________________
(указывается компонент образовательной программы)
со стороны Профильной организации, назначается руководитель практической подготовки/практики  из числа, соответствующего профилю и образовательной программе квалифицированный специалист, соответствующий  установленным 331 статьей Трудового кодекса Российской Федерации требованиям к работникам, осуществляющим педагогическую деятельность в лице:
____________ ________________________________________________________________
.
(ФИО руководителя практической подготовки от Профильной организации)
	Профильная организация:
_______________________________
(полное наименование)
Адрес: ___________________________
_________________________________
e-mail:    _________________________
ИНН: ___________, КПП: ___________
_________________________________
(наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя, подпись)
М.П.
	Организация:
ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова»
Адрес: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 38
e-mail: praktika@nsuada.ru
ИНН: 5406108519, КПП: 540601001
Ректор НГУАДИ __________ Н.В. Багрова
                                       М.П.
Руководитель практик НГУАДИ
_______________/ М.И.Зильберберг /

                                               Приложение 2
к Дополнительному соглашению  №______к договору №______от _______________
о практической подготовке обучающихся
	Помещение профильной
организации
	Адрес местонахождения

	Профильная организация:
_______________________________
(полное наименование)
Адрес: ___________________________
_________________________________
e-mail:    _________________________
ИНН: ___________, КПП: ___________
_________________________________
(наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя, подпись)
М.П
	Организация:
ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова»
Адрес: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 38
e-mail: praktika@nsuada.ru
ИНН: 5406108519, КПП: 540601001
Ректор НГУАДИ __________ Н.В. Багрова
                                       М.П.
Руководитель практик НГУАДИ
_______________/ М.И.Зильберберг /